
   

1 
 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Πάτρα: 26/11/2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΙΑΣ      Αρ. Πρωτ.: 75849 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59 του Νόμου 3852/2010). 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δήμαρχος Πατρέων 

Έχοντας υπόψη: 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010: «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 

4555/2018 (Α΄133) - Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», αναφορικά με 

τον ορισμό Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου 

και από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 28549/16-04-2019 (Φ.Ε.Κ 1327/17-04-2019, τεύχος 

Β΄) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ: «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 

Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 

Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010: «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

ΑΔΑ: ΨΧ6ΣΩΞΙ-Α72



   

2 
 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87),όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 (Α΄107) και 

της παρ. 3 εδ. ε΄του άρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (Α΄40), 

αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής 

του έτους 2011 (αποφ. ΓΠ-191/20-03-2014) (Β΄698) για το Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του, ανέρχεται 

στους 213.984 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πατρέων έχει τέσσερις (4) Δημοτικές 

Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Πατρέων μπορεί να ορισθούν εννέα (9) 

Αντιδήμαρχοι. 

8. Την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ με αριθ. εγκ. 82/59633/20-08-2019: 

Ορισμός Αντιδημάρχων. 

9.   Την απόφαση με αριθ. 115936/20631 (Φ.Ε.Κ 3492/31-12-2012) 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αναφορικά με την 

έγκριση του  Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του 

Δήμου Πατρέων. 

10.  Την με αρ. πρωτ. 75688/25-11-2021 έγγραφη παραίτηση του 

Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, Πρασίνου και 

Κοιμητηρίων κ. Ανδρέα Αθανασόπουλου 

11.  Την με αριθ. πρωτ. 46770/30-08-2021 προηγούμενη απόφαση 
Δημάρχου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 46770/30-08-2021 προηγούμενης 

Απόφασής του, ως κάτωθι:  

ΑΔΑ: ΨΧ6ΣΩΞΙ-Α72



   

3 
 

 

Τις Αρμοδιότητες του παραιτηθέντος Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, 

Πρασίνου και Κοιμητηρίων κ. Ανδρέα Αθανασόπουλου, θα ασκεί ο κ. 

Δήμαρχος Πατρέων Κώστας Πελετίδης. 

 

Αναφορικά με τα λοιπά θέματα και τις αρμοδιότητες των υπολοίπων 

Αντιδημάρχων παραμένει σε ισχύ η προγενέστερη απόφασή του με αριθ. 

πρωτ. 46770/30-08-2021. 

 

Επίσης τον κ. Δήμαρχο ως υπεύθυνο εποπτείας και υπογραφών θεμάτων 

αρμοδιότητας του πρώην Αντιδημάρχου κ. Ανδρέα Αθανασόπουλου, στις  

περιπτώσεις όπου απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκούν οι Αντιδήμαρχοι με 

σειρά προτεραιότητας σύμφωνα με την προηγούμενη Απόφασή του, ήτοι:  

 

Α) Ο κ. Διονύσης Πλέσσας Αντιδήμαρχος Διοίκησης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Εξυπηρέτησης Πολιτών και 

Νομικής Υπηρεσίας, ως Αναπληρωτής Δημάρχου και  

 

Β)  Ο κ. Χρήστος  Κορδάς  Αντιδήμαρχος  Αρχιτεκτονικού Έργου –

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων (Η/Μ) και Έργων Υποδομής, ως 

Αναπληρωτής Δημάρχου. 

Επίσης: 

   1) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Διονύση Πλέσσα όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Παναγιώτης 

Πετρόπουλος. 

    2) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Παναγιώτη Πετρόπουλου όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μιχαήλ Αναστασίου. 

ΑΔΑ: ΨΧ6ΣΩΞΙ-Α72



   

4 
 

    3) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Χρήστου Κορδά  όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος 

Ασπράγκαθος. 

    4)  Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Νικολάου Ασπράγκαθου όταν 

απουσιάζει  ή κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Χρήστος Κορδάς. 

    5) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Μιχαήλ Αναστασίου όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Χρήστος Κορδάς. 

    7) Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Ακριβής Σαμούρη όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο  Αντιδήμαρχος κ. Παναγιώτης 

Πετρόπουλος. 

    8) Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Αναστασίας Τογιοπούλου 

όταν απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο  Αντιδήμαρχος κ. Ευάγγελος 

Κατσακούλης. 

    9)  Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Ευάγγελου Κατσακούλη όταν  

 απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Αναστασία 

Τογιοπούλου. 

       

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από 26/ 11/ 2021 έως 31 /08/ 2022. 

 

      Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μια τουλάχιστον ημερήσια 

εφημερίδα του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 

 

                                                                                   ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ6ΣΩΞΙ-Α72


		2021-11-26T11:12:51+0200
	Athens




